- ۴- بدیع یعقوب، امیل، فقه اللغة العربية و خصائصها، دارالعلم للملایین، الطبعة الثانية، بیروت، ۱۹۸۶م.
- ۴- پالمر، فرانک، نگاهی تازه به معنی شناسی، ترجمه: کورش صفوی، نشر مرکز، چاپ سوم، ۱۳۸۱.
- ۵- حامد هلال: عبدالغفار، علم اللغة بین القديم والحديث، الطبعة الثانية، ۱۴۰۶هـ-۱۹۸۶م.
- ۶- الحجازی، محمود فهمی، مدخل الی علم اللغة، دار قباء للطباعة و النشر و التوزیع، ۱۹۹۸م.
- ۷- الدایة، فایز، علم الدلالة العربی، دارالفکر، دمشق - سوریه، الطبعة الثانية، ۱۹۹۶م.
- ۸- سیوطی، المزهرفی علوم اللغة، شرح و ضبط: محمد احمد جاد المولی - علی محمد البجاوی محمد ابوالفضل ابراهیم، دارالفکر للطباعة و النشر و التوزیع.
- ۹- الصالح، صبحی، دراسات فی فقه اللغة، دار العلم للملایین، الطبعة السادسة عشره، ۲۰۰۴م.
- ۱۰- سیبویه، الکتاب، تحقیق: عبدالسلام هارون، دارالجیل، بیروت، الطبعة الاولى ۱۴۱۱ هـ ۱۹۹۱م.
- ۱۱- صفوی، کورش، درآمدی بر معنی شناسی، پژوهشگاه فرهنگ و هنر اسلامی، چاپ دوم، ۱۳۸۳.
- ۱۲- عبدالتواب، رمضان، مباحثی در فقه اللغة و زبان شناسی عربی، ترجمه: حمید رضا شیخی، معاونت فرهنگی آستان قدس رضوی، بهمن ماه ۱۳۶۷.
- ۱۳- عسکری، ابوهلال، الفروق اللغویة، تعلیق: محمد باسل عیون السدّد، دار الکتب العلمیة، بیروت، لبنان، ۲۰۰۳م-۱۴۲۴ هـ
- ۱۴- قدور، احمد محمد، مدخل الی فقه اللغة العربیة، دارالفکر - دمشق. الطبعة الثانية، ۱۴۲۰هـ-۱۹۹۹م.

- ١٥- لاینز، جون، اللغة و المعنى و السياق، ترجمه: عباس صادق الوهاب، دارالشؤون الثقافية العامة، بغداد ١٩٨٧م.
- ١٦- مختار عمر، احمد، علم الدلالة، مكتبة دارالعروبة للنشر و التوزيع، الطبعة الاولى، ١٤٠٢ هـ- ١٩٨٢م.
- ١٧- المنجد: محمد نورالدين، الاشتراك اللفظى فى القرآن الكريم، دارالفكر الطبعة الاولى، ١٤١٩ هـ- ١٩٩٩م.
- ١٨- وافى، على عبدالواحد، فقه اللغة، لجنة البيان العربى، الطبعة الرابعة، ١٣٧٥ هـ- ١٩٥٦م.
- ١٩- النادرى، محمد أسعد، فقه اللغة مناهله و مسائله، المكتبة العصرية، صيدا - بيروت، الطبعة الاولى، ١٤٢٥ هـ- ٢٠٠٥م.
- 20- Heather Kelley (2002), Polysemy, University of Sydney.